
 
     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

        C.A.P. 92028 -                               Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 

Determinazione  Sindacale 
                    
 
N. Reg.  18 
 
Del   21/04/2016 

 
OGGETTO: "RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI N° 16 
ALLOGGI POPOLARI NEL PEEP A VALLE DELLA S.S.576)" 

Approvazione modifica somme a disposizione del quadro economico 

                    

I L    R.U.P. 
 
PREMESSO: 

- Che con Determinazione Sindacale n. 28 del 08/09/2015 è stato approvato il progetto dei 

lavori di cui all’oggetto con il seguente quadro economico: 

IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO €.  352.563,47    

Costo della sicurezza non soggetto a ribasso €.      9.469,22  2,69%  

 €. 362.032,69   €. 362.032,69  

      

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'Amm.ne    

      

1) I.V.A  10%  35.256,35    

2) Spese Tecniche  19%  66.987,06    

3) Collaudo amministrativo  6.000,00    

4) Collaudo statico   5.000,00    

5) Allacci    5.000,00    

6) Indagini     1.500,00    

7) Imprevisti  3,00%  10.576,90    

  SOMMANO  130.320,31   €   130.320,31  

      

  IMPORTO DEL PROGETTO        €   492.353,00  
 

- Che ad un attento esame delle normative sull’edilizia residenziale D.A. del 05/07/2007, 

occorre provvedere a dettagliare le somme previste tra le somme a disposizione, come di 



seguito: VISTO l’art. 32 comma 2 lettera a), della Legge 142/90, come recepito dall’art. 23 

DELLA Legge n. 48/91; 

VISTE   le LL. RR. n° 7/92 e 26/93 

 
ciò premesso e considerato  

PROPONE  

 

SI APPROVARE, fermo restando l’importo dei lavori,  la modifica del quadro economico 

nella parte delle somme a disposizione dell’intervento progettuale denominato Progetto 

Esecutivo delle opere di "RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI N° 16 ALLOGGI 

POPOLARI NEL PEEP A VALLE DELLA S.S.576)" dell’importo complessivo di 

€ 492.353,00 così distinto: 

IMPORTO LAVORI 
   
352.563,47   €  

Incidenza della manodopera 
     
98.068,05   €  

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 
   
254.495,42   €  

Costo della sicurezza non soggetto a ribasso 
       
9.469,22  2,69% 
   
362.032,69  

  
362.032,69  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'Amm.ne 

1) I.V.A 10% 
     
36.203,27  

2) Spese Tecniche, allacci ed 
indagini  19% 

     
55.013,77  

3) Oneri di accesso a discarica e pubblicazione Bando 
       
2.900,00  

4) Imprevisti  10,00% 
     
36.203,27  

SOMMANO 
   
130.320,31   €  

  
130.320,31  

IMPORTO DEL PROGETTO        €  
  
492.353,00  

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                       Arch. Angelo Gallo 

 

 
 
 
 
 



 

IL SINDACO 

 
in virtù della competenza che gli deriva ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 26 
agosto 1992, n.7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 1 settembre 1993, n.26;  
 

Esaminata la proposta di cui sopra; 
 
Considerato dover far propria la proposta predetta, in fatto ed in motivazione; 

Ritenuto, di conseguenza, dover adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta medesima che qui si 
intende trascritta integralmente;  
Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso a margine ai sensi della L.R. 
30/2000; 

D  E  T  E  R  M  I  N  A 
 
DI APPROVARE, fermo restando l’importo dei lavori,  la modifica del quadro economico 

nella parte delle somme a disposizione dell’intervento progettuale denominato Progetto 

Esecutivo delle opere di "RECUPERO E RAZIONALIZZAZIONE DI N° 16 ALLOGGI 

POPOLARI NEL PEEP A VALLE DELLA S.S.576)" dell’importo complessivo di 

€ 492.353,00 così distinto:: 

IMPORTO LAVORI     352.563,47   €  

Incidenza della manodopera      98.068,05   €  

IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO     254.495,42   €  

Costo della sicurezza non soggetto a ribasso        9.469,22  2,69% 

   362.032,69    362.032,69  

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'Amm.ne  

1) I.V.A 10%      36.203,27  

2) Spese Tecniche, allacci ed indagini  19%      55.013,77  

3) Oneri di accesso a discarica e pubblicazione Bando        2.900,00  

4) Imprevisti  10,00%      36.203,27  

SOMMANO     130.320,31   €    130.320,31  

IMPORTO DEL PROGETTO        €    492.353,00  
 

 I L    S I N D A C O 
      (Dott. Calogero Cremona) 

 
 


